Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.Leandromagrao@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 6/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para Informe
a possibilidade de prover toda a Zeladoria Capinação - Poda de Arvore - Retirada de Lixo -
Limpeza e desobstrução de Bueiro - Roçado, Construção de Muro e Calçada em um
terreno da Prefeitura Municipal localizado na Rua Betty Cristina Juiz Marigo.

J U S T I F I C A T I V A

 Como uma das atribuições do Vereador é a fiscalização dos atos da Administração
Pública Direta, Autarquias e Fundações, neste sentido este parlamentar solicita aos
setores responsáveis prover uma Zeladoria completa na Rua Betty Cristina Juiz Marigo,
pois os moradores procuraram este parlamentar para reivindicar melhorias referente à
Zeladoria que não é feita neste local há um bom tempo, abaixo segue as reivindicações:

- Limpeza dos Bueiros que estão tomados por terra e vegetação.
- Poda das arvores localizada na calçada em frente ao terreno da prefeitura.
- Limpeza dos materiais inservíveis jogados de maneira irregular, para evitar a
proliferação de animais peçonhentos e possíveis criadouro de DENGUE.
- Roçar, capinar e limpar todo o terreno de propriedade da Prefeitura.
- Construção de Muro e Calçada conforme Lei Municipal nº 4.280/2009.
Abaixo colocamos algumas fotos para exemplificar o solicitado, assim dessa forma

pedimos que a prefeitura através do setor competente possa providenciar esta ação de
Zeladoria o mais urgente possível, salientamos que já houve no mês de Fevereiro de 2023
solicitação para a realização deste trabalho e informamos que nada foi feito, já se
passaram praticamente um ano....

Desta forma solicitamos a gentileza de nos informar com relação as demandas
acima quando será efetivamente realizados os trabalhos, para que tenhamos subsídios
para manter o nosso constante diálogo com os nossos munícipes.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder
Público em produzir ações no sentido de garantir o bem-estar a segurança e a saúde dos
cidadãos, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Janeiro de 2024.

Leandro de Camargo Barros
LEANDRO MAGRÃO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
14

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

U
Z

3-
1H

90
-X

E
90

-3
D

2J

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.Leandromagrao@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
14

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

U
Z

3-
1H

90
-X

E
90

-3
D

2J

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.Leandromagrao@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
14

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

U
Z

3-
1H

90
-X

E
90

-3
D

2J

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.Leandromagrao@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
14

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

U
Z

3-
1H

90
-X

E
90

-3
D

2J

Câmara Municipal de Tatuí, 30 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EUZ31H90XE903D2J"?chave=EUZ31H90XE903D2J, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EUZ3-1H90-XE90-3D2J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
14

/2
02

4
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

U
Z

3-
1H

90
-X

E
90

-3
D

2J

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EUZ31H90XE903D2J
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EUZ31H90XE903D2J
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EUZ31H90XE903D2J
		2024-01-30T14:13:00-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura